

DECLARATIE
privind experienta similara

1. Denumirea și obiectul contractului- Lucrari de reparatie a acoperisului, la Institutia Publica Liceul Teoretic „Constantin Negruzzi” or.Chisinau
2. Numărul și data contractului Contract nr.01-02/230 din 18 septembrie 2018
3. Denumirea/numele beneficiarului: Institutia Publica Liceul Teoretic „Constantin Negruzzi”
4. Adresa beneficiarului: or.Chisinau str.I.Vieru 6/2
5. Țara MOLDOVA
6. Calitatea în care a participat la îndeplinirea contractului „ANTREPRENOR”
(se notează opțiunea corespunzătoare)
 - a) antreprenorul sau antreprenorul general (lider de asociație)
 - b) antreprenor asociat
 - c) subantreprenor
7. Valoarea contractului

	exprimată în moneda în care s-a încheiat contractul	exprimată în echivalent dolari SUA
a) inițială (la data semnării contractului)	434 286-00	_____
b) finală (la data finalizării contractului)	434 286-00	_____
8. Dacă au fost litigii privind îndeplinirea contractului, natura acestora și modul lor de soluționare: _____ NU A FOST _____
9. Perioada de executare a lucrării (luni)
 - a) contractată _____ 1 luni _____
 - b) efectiv realizată _____ 1 luni _____
 - c) motivul de decalare a termenului contractat (dacă este cazul), care va fi susținut pe bază de acte adiționale încheiate cu beneficiarul _____
10. Numărul și data procesului-verbal de recepție la terminarea lucrărilor nr.15,nr. octombrie 2018
11. Principalele remedieri și completări înscrise în procesul-verbal de recepție NU A FOST _____
12. Alte aspecte relevante prin care ofertantul își susține experiența similară, cu referire în mod special la suprafețe sau volume fizice ale principalelor capacități și categorii de lucrări prevăzute în contracte _____

Data completării:

Semnat: _____

Nume: Simasco I.V.

Funcția în cadrul firmei: Director

Denumirea firmei și sigiliu: „SIMCON-LUX” SRL



FORMULARUL F 5.1



A C H I Z I Ţ I I P U B L I C E

CONTRACT DE ANTREPRIZĂ Nr. 01-02/230
privind achiziția prin COP

“__18__” septembrie 2018

mun. Chişinău IPLT., C. Negruzzi”
(municipiu, oraş, judeţ)

1. Părțile contractante

Prezentul contract este încheiat în urma procedurii de COP nr. 1909-op/18 din data 30.07.2018, între **Instituția Publică Liceul Teoretic Constantin Negruzzi**, cu sediul Mun. Chişinău, MD-2075, strada I. Vieru 6/2, telefon: 022-48-29-46; 022-48-30-19, fax: 022-48-30-19

e-mail: lcnegruzzi@gmail.com, înregistrat la Camera Înregistrării de Stat, cu nr. 035415 din “12” iulie 2013, reprezentat prin Viorica Bitcă, în calitate de Beneficiar, pe de o parte,

(numele, prenumele și funcția conducătorului

și S.R.L. “SIMCON-LUX” cu sediul în mu. Chişinău, strada Columna 180”g”, af. 10, tel. 373-022-28-60-87, mob. 079621820, e-mail: simconlux@mail.ru, înregistrat la Camera Înregistrării de Stat, cu nr. 559 din 16.01.2018, autorizat pentru activitatea în construcții: autorizația nr. Nr.050987, seria A MMII din 21.04.2005, eliberată de Camera de Licențiere, pe un termen de 5 ani, pentru genurile de activitate construcții de clădiri și construcții ingineresti instalații și rețele-edilitare, reconstrucții, consolidări, reprezentat prin SIMAŞCO IGOR, (numele și funcția conducătorului) în calitate de administrator, pe de altă parte.

2. Obiectul contractului

Antreprenorul se obligă să execute lucrările **lucrări de reparație a acoperişului Instituției**

Publice Liceul Teoretic "C. Negruzzi" (descrierea succintă), conform Formularul nr. 1 din Invitație, Cod CPV: 45261910-6, în conformitate cu prevederile proiectului tehnic, cu detaliile de executare, precum și a normativelor, standardelor și prescripțiilor tehnice în vigoare.

3. Perioada de executare

- 3.1. Durata de executare a lucrărilor contractate este de 30 zile de la semnarea contractului, demararea lucrărilor, primirea ordinului de începere a executării și asigurării lucrului ritmic de către beneficiar – ordonatorul de credite.
- 3.2. Perioada de executare poate fi prelungită dacă constrângerea activității se datorează următoarelor cauze:
 - a) generate de Beneficiar;
 - b) datorită unor greve organizate de federația sindicatelor de ramură la nivel național și recunoscute ca legale prin justiție ale personalului Antreprenorului general sau ca urmare a unor evenimente similare desfășurate la un operator economic care este un furnizor al Antreprenorului general;
 - c) datorită forței majore sau altei situații extreme neimputabile și imprevizibile pentru Antreprenorul general;
 - d) influenței factorilor climatici, care împiedică respectarea în executare a normelor și reglementărilor tehnice în vigoare a prevederilor caietelor de sarcini;
 - e) calamităților naturale recunoscute de autoritatea legală.
- 3.3. Conform dispoziției scrise a Beneficiarului, Antreprenorul general va sista executarea lucrărilor sau a unor părți ale acestora pe o durată și în modul în care Beneficiarul consideră necesar. Pe timpul suspendării, Antreprenorul general va proteja și conserva lucrările în mod corespunzător, așa cum va dispune Beneficiarul. Cheltuielile suplimentare generate în urma sistării lucrărilor suportate de Antreprenorul general vor fi plătite de Beneficiar.
- 3.4. La terminarea lucrărilor, Antreprenorul general va notifica Beneficiarul că sunt îndeplinite condițiile de recepție, solicitând convocarea comisiei. În baza acestei notificări, Beneficiarul va convoca comisia de recepție.
- 3.5. În baza documentelor de confirmare a executării și a constatărilor efectuate pe teren, Beneficiarul va aprecia dacă sunt întrunite condițiile pentru anunțarea comisiei de recepție. În cazul în care se constată că sunt lipsuri și deficiențe acestea vor fi aduse la cunoștința Antreprenorului general, stabilindu-se termenele necesare pentru finalizare sau remediere. După constatarea lichidării tuturor lipsurilor și deficiențelor, la o nouă solicitare a Antreprenorului general, Beneficiarul va convoca comisia de recepție. Comisia de recepție va constata realizarea lucrărilor în conformitate cu documentația de executare, cu reglementările în vigoare și cu prevederile din contract. În funcție de constatările făcute Beneficiarul va aproba sau va respinge recepția. Recepția poate fi făcută și pentru părți de construcție distincte fizic și funcțional.

4. Valoarea lucrărilor și modalitățile de plată

- 4.1. Valoarea lucrărilor de reparație a acoperișului, ce reprezintă obiectul prezentului contract este de 361 905,00 lei MD fără TVA *434 286,90 lei*
- 4.2. Achitățile vor fi efectuate în limitele alocărilor bugetare anuale, conform facturii fiscale și procesului verbal de executare a lucrărilor în termen de 30 zile.
- 4.3. Plata facturii finale se va face imediat după verificarea și acceptarea situației de plată definitive de către Beneficiar. Dacă verificarea se prelungește din diferite motive, dar în special datorită unor eventuale litigii, contravaloarea lucrărilor care nu sunt în litigiu va fi plătită imediat.
- 4.4. Contractul nu va fi considerat terminat până când procesul-verbal de recepție finală nu va fi semnat de comisia de recepție, care confirmă că lucrările au fost executate conform contractului.
- 4.5. Recepția finală va fi efectuată conform prevederilor legale. Plata ultimelor sume datorate de Beneficiar Antreprenorului general pentru lucrările executate nu va fi condiționată de semnarea procesului-verbal de recepție finală.

5. Ajustarea valorii contractului

- 5.1. Pentru cazurile când urmează să fie făcute modificări la valoarea contractului privind majorarea sau reducerea acesteia, părțile se vor conforma prevederilor actelor normative cu incidență în domeniul achizițiilor publice ce reglementează modalitățile de ajustare a valorii contractelor de achiziții publice.

6. Antreprenorul general și subantreprenorii de specialitate

- 6.1. Antreprenorul general este obligat să execute toate lucrările, prevăzute în contract, în termenele stabilite prin graficul general de realizare a lucrărilor și graficul de executare și de o calitate corespunzătoare prevederilor actelor normative în vigoare și prezentului contract.
- 6.2. În cazul în care părțile din lucrarea ce se contractează se execută în subantrepriză, Antreprenorul general trebuie să prezinte beneficiarului, lista subantreprenorilor de specialitate și lucrările pe care aceștia le vor executa.
- 6.3. Pe parcursul executării lucrărilor, Antreprenorul general este obligat să comunice, la cererea Beneficiarului, datele de recunoaștere ale subantreprenorilor de specialitate.
- 6.4. Angajarea forței de muncă pe bază de acord nu este considerată ca făcând obiectul unei subcontractări.

7. Drepturile și obligațiunile antreprenorului general și ale beneficiarului

- 7.1. Întreaga documentație necesară pentru executarea lucrărilor contractate se pune de către Beneficiar la dispoziția Antreprenorului general în trei exemplare, în termenele stabilite în contract, prin graficul general de realizare a lucrărilor publice.
- 7.2. Antreprenorul general are obligația să execute lucrarea, în termenele stabilite în contract, pe proprie răspundere. Pentru aceasta el este obligat să respecte proiectul, documentația de executare

15.7. Pentru confirmarea celor menționate mai sus, Părțile au semnat prezentul Contract în conformitate cu legislația Republicii Moldova, la data și anul indicate mai sus.

16. Rechizitele juridice, poștale și de plăți ale părților

“ BENEFICIAR ”: IPLT C.Negruzzi

Adresa: Str. Igor Vieru 6/2
Tel./Fax: 022-48-30-19
Denumirea Băncii: MF-Trezoreria de Stat
Adresa Băncii: Mun. Chișinău, C. Tănase, 7
Cod Bancar: TREZMD2X
IBAN: MD62TRPDAK31120A14252AC
Cod fiscal: 1013620007352

“ ANTREPRENOR ”: SRL SIMCON-LUX

Adresa: Chișinău, Columna 180”g” of. 10
Tel./Fax: 079621820
Denumirea Băncii: Mobiasbanca-Groupe Societe Generale
Adresa Băncii: -----
Cod Bancar: MOBBMD22
IBAN: MD4014022224ASU49122687100
Cod fiscal: 1003600035598

17. Semnăturile părților

“ BENEFICIAR ”: IPLT C.Negruzzi

Director Viorica Bitcă

Contabil șef: _____ /P. Lungu/

L.S.



“ ANTREPRENOR ”:

SRL SRL SIMCON-LUX”

Administrator SIMASCO IGOR

L.S.



Antreprenor SRL "Simcon-Lux"
 (denumirea)

Investitor IP L.T. "C.Negruzzi"
 (denumirea)

Obiect **L.T. "C.Negruzzi 6/2"**

Valoarea lucrarilor executate 434 286 lei

Proces - verbal nr.15

de receptie a lucrarilor executate
 pe octombrie an 2018

Nr crt.	Simbol norme	Denumire lucrari	U.M.	Cantitate	Pret inclusiv salariu (lei/U.M.)	Valoare inclusiv salariu (col.5xcol.6) (lei/U.M.)
1	2	3	4	5	6	7
1. Capitolul 1. Acoperis						
1	RpCI42F	Demontarea elementelor de acoperis - membrane bituminoase in unul sau doua straturi	m2	927,000	<u>16</u> 15	<u>14 516</u> 13 999
2	RpCJ12A	Tencuieli interioare si exterioare sclivisite, executate cu mortar de ciment M 100-T de 2 cm grosime medie, la pereti din beton sau caramida, cu suprafete plane -parapete	m2	47,000	<u>77</u> 59	<u>3 630</u> 2 796
3	RpCI34A	Invelitori la acoperisuri cu membrane bituminoase lipite cu flacara in sistem monostrat pe suprafata orizontale montate pe suport continuu	m2	927,000	<u>66</u> 26	<u>61 392</u> 24 473
4	IzF01B	Amorsarea suprafetelor pentru aplicarea stratului de difuzie, a barierei contra vaporilor, a termoizolatiei sau a hidroizolatiei pe suprafete orizontale, inclinte sau verticale, cu suspensie de bitum filerizat (subif) intr-un strat	m2	3 300,000	<u>6</u> 1	<u>18 280</u> 2 975
5	IzF01B	Amorsarea suprafetelor	m2	-111,400	<u>6</u>	<u>-616</u>

1	2	3	4	5	6	7
		сбрасыванием - 1 категории, на площадку)				
21	TrB05B2-9	Transportul, prin purtare directa, al materialelor incomode, avind peste 25 kg, pe distanta de 90 m	t	42,700	142 142	6 046 6 046
		Cheltuieli directe	lei			297 341
		Asigurarea sociala	27,50 %			29 785
		Transport	4,00 %			7 476
		Total	100,00 +			334 602
		Cheltuieli de regie	4,00 %			13 384
		Total	100,00 +			347 986
		Beneficiu	4,00 %			13 919
		Total	100,00 +			361 905
		Total capitol: Inclusiv salariu				361 905 108 310

	Cheltuieli directe	lei	361 905
	TVA	20,00 %	72 381
	TOTAL proces-verbal: Inclusiv salariu		434 286 108 310

INTOCMIT:

APROBAT:

Antreprenor general (subantreprenor)
SRL "Simcon-Lux"

Investitor
IP L.T. "C.Negruzzi"

(denumirea)

(denumirea)

(funcția, numele, prenumele, semnătura)

(funcția, numele, prenumele, semnătura)



Director adjuncț pe gospodărie
Berdan



Director adjuncț
Director adjuncț: Căpitan J.T. Cojocaru

DECLARATIE
privind experienta similara

1. Denumirea și obiectul contractului- IP LT cuprofil sportiv nr.2 Lucrari de reparatie a acoperisului salii de sport si a blocului de studii

2. Numărul și data contractului Contract nr.11 din 27 octombrie 2021

3. Denumirea/numele beneficiarului: mun.Chisinau IP LT cu Profil Sportiv nr.2

4. Adresa beneficiarului mun.Chisinau str.Alecu Russo 57

5. Țara MOLDOVA

6. Calitatea în care a participat la îndeplinirea contractului „ANTREPRENOR”

(se notează opțiunea corespunzătoare)

a) antreprenorul sau antreprenorul general (lider de asociație)

b) antreprenor asociat

c) subantreprenor

7. Valoarea contractului	exprimată în moneda în care s-a încheiat contractul	exprimată în echivalent dolari SUA
a) inițială (la data semnării contractului)	302 694-82	_____
b) finală (la data finalizării contractului)	302 694-82	_____

8. Dacă au fost litigii privind îndeplinirea contractului, natura acestora și modul lor de soluționare: _____ NU A FOST _____

9. Perioada de executare a lucrării (luni)

a) contractată _____ 1 luni _____

b) efectiv realizată _____

c) motivul de decalare a termenului contractat (dacă este cazul), care va fi susținut pe bază de acte adiționale încheiate cu beneficiarul

10. Numărul și data procesului-verbal de recepție la terminarea lucrărilor nr.03.11.21 din noiembrie 2021

11. Principalele remedieri și completări înscrise în procesul-verbal de recepție NU A FOST

12. Alte aspecte relevante prin care ofertantul își susține experiența similară, cu referire în mod special la suprafețe sau volume fizice ale principalelor capacități și categorii de lucrări prevăzute în contracte

Data completării:

Semnat: _____

Nume: Simasco I.V.

Funcția în cadrul firmei: Director

Denumirea firmei și sigiliu: „SIMCON-LUX” SRL



CONTRACT DE ANTREPRIZĂ Nr. 11 **privind achiziția prin Cererea Ofertelor de Prețuri**

“27” octombrie 2021 mun. Chișinău

(municipiu, oraș)

PĂRȚILE CONTRACTANTE

Prezentul contract este încheiat în urma procedurii de achiziție nr. [ocds-b3wdp1-MD-1625656772267](#) din data 07.07.2021, între Instituția Publică Liceul Teoretic cu Profil Sportiv nr.2, cu sediul în mun. Chișinău str. Alecu Russo 57, telefon: , autentificat prin cod unic de înregistrare nr. 1014620001782 reprezentat prin director **Elena Frunză**, în calitate de Beneficiar pe de o parte, și „**Simcon Lux**” SRL cu sediul în mun. Chișinău str. Columna 180/G ap.10, tel: , autentificat prin cod unic de înregistrare nr. 1003600035598 autorizat pentru activitatea în construcții: Extras din Registrul de Stat al persoanelor juridice Nr. 2202 din “17” mai 2021, înregistrat la Camera Înregistrării de Stat, pentru genurile de activitate: Construcțiile de clădiri, sau reconstrucții, consolidările, restaurările, prezentat prin Simasco Igor director, în calitate de Antreprenor, pe de altă parte.

1. OBIECTUL CONTRACTULUI

1.1 Antreprenorul general se obligă să execute **Lucrări de reparație a acoperișului sălii de sport și a blocului de studii a IPLTPS nr.2 mun. Chișinău str. Alecu Russo 57** în conformitate cu prevederile proiectului tehnic, cu detaliile de execuție, precum și a normativelor, standardelor și prescripțiilor tehnice în vigoare.

2. PERIOADA DE EXECUȚIE

- 2.1** Durata de execuție a lucrărilor contractate este de 1 lună după primirea ordinului de începere a execuției și asigurării lucrului ritmic de către beneficiar – ordonatorul de credite.
- 2.2** Graficul de execuție a lucrărilor se va efectua conform specificației din anexa prezentului contract.
- 2.3** Perioada de execuție poate fi prelungită dacă constrângerea activității se datorează următoarelor cauze:
- generate de Beneficiar;
 - datorită unor greve organizate de federația sindicatelor de ramură la nivel național și recunoscute ca legale prin justiție ale personalului Antreprenorului general sau ca urmare a unor evenimente similare desfășurate la un operator economic care este un furnizor al Antreprenorului general;
 - datorită forței majore sau altei situații extreme neimputabile și imprevizibile pentru Antreprenorul general;
 - influenței factorilor climatici, care împiedică respectarea în execuție a normelor și reglementărilor tehnice în vigoare a prevederilor caietelor de sarcini;
 - calamităților naturale recunoscute de autoritatea legală.
- 2.4** Conform dispoziției scrise a Beneficiarului, Antreprenorul general va sista execuția lucrărilor sau a unor părți ale acestora pe o durată și în modul în care Beneficiarul consideră necesar. Pe timpul suspendării, Antreprenorul general va proteja și conserva lucrările în mod corespunzător, așa cum va dispune Beneficiarul. Cheltuielile suplimentare generate în urma sistării lucrărilor suportate de Antreprenorul general vor fi plătite de către Beneficiar. În cazul sistării lucrărilor sau a unor părți din ele, din inițiativa Antreprenorului general, acesta suportă pe timpul suspendării toate cheltuielile, privind protejarea și conservarea lucrărilor cu bună diligență.

- 2.5 La terminarea lucrărilor, Antreprenorul general va notifica Beneficiarul că sînt îndeplinite condițiile de recepție, solicitînd convocarea comisiei. În baza acestei notificări, Beneficiarul va convoca comisia de recepție pentru terminarea lucrărilor.
- 2.6 În baza documentelor de confirmare a execuției și a constatărilor efectuate pe teren, Beneficiarul va aprecia dacă sînt întrunite condițiile pentru anunțarea comisiei de recepție. În cazul în care se constată că sînt lipsuri și deficiențe acestea vor fi aduse la cunoștință și remediate din contul Antreprenorului general, stabilindu-se termenele necesare pentru finalizare sau remediere. După constatarea lichidării tuturor lipsurilor și deficiențelor, la o nouă solicitare a Antreprenorului general, Beneficiarul va convoca comisia de recepție. Comisia de recepție va constata realizarea lucrărilor în conformitate cu documentația de execuție, cu reglementările în vigoare și cu prevederile din contract. În funcție de constatările făcute Beneficiarul va aproba sau va respinge recepția. Recepția poate fi făcută și pentru părți de construcție distincte fizic și funcțional.

3. VALOAREA LUCRĂRILOR ȘI MODALITĂȚILE DE PLATĂ

- 3.1 Valoarea lucrărilor ce reprezintă obiectul prezentului contract este de **302694,82 lei (Trei sute două mii șase sute nouăzeci și patru lei, 82 bani) inclusiv TVA.**
- 3.2 Achitățile vor fi efectuate prin transfer în baza facturilor fiscale, după primirea proceselor - verbale de recepție a lucrărilor executate, semnate și acceptate de către Beneficiar.
- 3.3 Beneficiarul va verifica procesele verbale de recepție a lucrărilor executate în termen de 20 zile calendaristice de la primirea acestora de la Antreprenorul General.
- 3.3 Pentru demararea lucrărilor Beneficiarul va achita în avans % anual din suma alocațiilor anuale estimate în contract.
- 3.4 Plata facturii finale se va face imediat după verificarea și acceptarea situației de plată definitive de către Beneficiar. Dacă verificarea se prelungește din diferite motive, dar în special datorită unor eventuale litigii, contravaloarea lucrărilor care nu sînt în litigiu va fi plătită imediat.
- 3.5 Lucrările nu vor fi considerate finalizate pînă cînd procesul-verbal de recepție la terminarea lucrărilor nu va fi semnat de comisia de recepție, care confirmă că lucrările au fost executate conform contractului.
- 3.6 Garanția de bună execuție se va restitui Antreprenorului general în baza notificării Beneficiarului către agentul bancar. Notificarea se va face după semnarea procesului-verbal de recepție la terminarea lucrărilor în cel mult zile.

4. AJUSTAREA VALORII CONTRACTULUI

- 4.1 Pentru cazurile cînd urmează să fie făcute modificări la valoarea contractului privind majorarea sau reducerea acesteia, părțile se vor conforma prevederilor actelor normative cu incidență în domeniul achizițiilor publice ce reglementează modalitățile de ajustare a valorii contractelor de achiziții publice.

5. ANTREPRENORUL GENERAL ȘI SUBANTREPRENORII DE SPECIALITATE

- 5.1 Antreprenorul general este obligat să execute toate lucrările, prevăzute în contract, în termenele stabilite prin graficul general de realizare a lucrărilor și graficul de execuție și de o calitate corespunzătoare prevederilor actelor normative în vigoare și a prezentului contract.
- 5.2 În cazul în care părțile din lucrarea ce se contractează se execută în subantrepriză, Antreprenorul general trebuie să prezinte, cu ocazia ofertării, lista subantreprenorilor de specialitate și lucrările pe care aceștia le vor executa.
- 5.3 Pe parcursul execuției lucrărilor, Antreprenorul general este obligat să comunice, la cererea Beneficiarului, datele de recunoaștere ale subantreprenorilor de specialitate.
- 5.4 Angajarea forței de muncă pe bază de acord nu este considerată ca făcînd obiectul unei subcontractări.

6. DREPTURILE ȘI OBLIGAȚIUNILE ANTREPRENORULUI GENERAL ȘI ALE BENEFICIARULUI

- 12.6 După rezilierea contractului, Beneficiarul poate continua execuția lucrărilor cu respectarea prevederilor legale.
- 12.7 Beneficiarul va convoca comisia de recepție care va efectua recepția cantitativă și calitativă a lucrărilor executate în maximum 15 zile de la data rezilierii contractului.

13 DISPOZIȚII FINALE

- 13.1 Următoarele documente vor fi citite și vor fi interpretate ca fiind parte integrantă a prezentului contract:
- a) Caietul de sarcini;
 - b) Propunerea tehnică;
 - c) Oferta financiară;
 - d) Graficul de timp pentru îndeplinirea contractului;
 - e) Garanția de bună execuție.
- 13.2 Documentele contractului vor fi întocmite în limba română.
- 13.3 În cazurile în care apar ambiguități sau discrepanțe în clauzele prezentului contract, acestea vor fi clarificate de Beneficiar, care va emite instrucțiuni în acest sens pentru Antreprenorul general.
- 13.4 Prezentul Contract reprezintă acordul de voință al părților și se consideră semnat la data aplicării ultimei semnături de către una dintre părți.
- 13.5 Pentru confirmarea celor menționate, părțile au semnat prezentul Contract în conformitate cu legislația Republicii Moldova, la data și anul indicate, fiind valabil până la 31.12.2021.

14 RECHIZITELE JURIDICE, POȘTALE ȘI DE PLĂȚI ALE PĂRȚILOR

ANTREPRENORUL GENERAL
SRL „Simcon Lux” SRL

Adresa poștală: mun. Chișinău
str. Columna 180/G ap.10
Telefon:
Cod fiscal:1003600035598
Banca: BC „Mobiasbanca-OTP Groupe SA
Cod:MOBBMD22
IBAN:MD40MO2224ASV49122687100

BENEFICIARUL
IP Liceul Teoretic cu Profil Sportiv nr.2

Adresa poștală: mun. Chișinău
str. Alecu Russo 57
Telefon:
Cod fiscal:1014620001782
Banca:Trezoreria de Stat
Cod:TREZMD2X
IBAN: MD15TRPDAK311120A14249AC

15 SEMNĂTURILE PĂRȚILOR

ANTREPRENOR GENERAL

Director: **Simașco Igor**

L.Ș.



BENEFICIAR

Director **Elena Frunză**



Alla Ivanova

L.Ș.

02.2021-000004611

Antreprenor SRL "SIMCON-LUX"
 (denumirea)

Investitor IP LT SPORTIV NR.2
 (denumirea)

Obiect **IP Liceul Teoratic Sportiv nr.2
 mun.Chisinau str.Alecu Russo 57**

Valoarea lucrarilor executate 302 694,82 lei

Proces - verbal nr.03.11.21

de receptie a lucrarilor executate
 pe noiembrie an 2021

Nr crt.	Simbol norme	Denumire lucrari	U.M.	Cantitate	Pret inclusiv salariu (lei/U.M.)	Valoare inclusiv salariu (col.5xcol.6) (lei/U.M.)
1	2	3	4	5	6	7
1. Capitolul 1. Reparatie acoperis Sala de Sport						
1.1. Capitolul 1.1. Demontari						
1	RpCI42F	Demontarea elementelor de acoperis - membrane bituminoase in unul sau doua straturi	m2	339,520	16,67 16,08	5 659,12 5 459,48
2	RpCI42A	Demontarea elementelor de acoperis - glafuri din tabla zincata	m	75,000	3,46 3,36	259,35 252,00
		Total capitol: Inclusiv salariu				5 918,47 5 711,48
1.2. Capitolul 1.2. Reparatie parapet						
3	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a parapetului-Betonocontact	m2	51,310	4,90 0,72	251,38 36,94
4	CF02A	Tencuieli interioare de 2 cm grosime, driscuite, executate manual, la pereti sau stilpi, pe suprafete plane cu mortar var-ciment marca M 25-T pentru sprit si mortar M 10-T pentru grund si stratul vizibil, pe zidarie de caramida sau blocuri mici de beton (tencuirea canalelor de ventilare,parapet)	m2	51,310	46,41 28,80	2 381,46 1 477,73

1	2	3	4	5	6	7
		plastice inclusiv armaturile si accesoriile necesare usilor montate in zidarie de orice natura la constructii cu inaltimea pina la 35 m inclusiv, intr-un canat, cu suprafata tocului pina la 7 mp inclusiv(2 buc)				
	7129200011200	Finisor MP				
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,7300	24,00	17,52
	2030112939150	Usi din profiluri din mase plastice inclusiv armaturile si accesoriile necesare	h-om	0,0800	24,00	1,92
	2874115829126	Suruburi cu cap inecat crestat 6 x 30 mm	m2	1,0000	1 500,00	1 500,00
	2416566101572	Spuma de poliuretan	buc	4,0000	0,30	1,20
	2430226101600	Chit siliconic	kg	0,5000	72,50	36,25
	2681126001472	Hirtie slefuita uscata 23x30 gr 6	kg	0,1750	33,20	5,81
	4011106202741	Energie electrica	buc	0,6000	3,00	1,80
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	kw	1,0000	1,57	1,57
32	RpCJ06A	Reparatii de tencuieli interioare, in jurul tocurilor si pervazurilor, la usi si ferestre, de 2 cm grosime, driscuite, executate cu mortar de ciment-var marca 25 T, avind spaletii drepti, pina la 15 cm latime (reparatia tocurilor)	h-ut	0,0200	9,80	0,20
			m			13,98
	7122050013442	Tencuitor				
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,3200	24,00	7,68
	2651122100402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	h-om	0,1800	24,00	4,32
	2652102100713	Var pasta	kg	0,7400	1,50	1,11
	2664102101000	Mortar var-ciment M 25-T(pt.informatie)	m3	0,0008	150,00	0,13
	1421102200513	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-3,0 mm	m3	0,0040	0,00	0,00
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0049	141,67	0,69
	2952270003817	Malaxor pentru mortar de 200 L actionat electric	m3	0,0012	9,99	0,01
	2922140006702	Macara de fereastră	h-ut	0,0010	25,00	0,02
			h-ut	0,0010	9,80	0,01
		3. Capitoul 3. Evacuare gunoi				
33	TrB05B2-5	Transportul, prin purtare directa, al materialelor incomode, avind peste 25 kg, pe distanta de 50 m				
			t			71,04
	9310060019900	Muncitor necalificat				
34	TrI1AA02C3	Incarcarea materialelor din grupa A - grele, in bulgari prin aruncare - de pe rampa sau teren, in auto categoria 3	h-om	2,9600	24,00	71,04
			t			10,80
	9310060019900	Muncitor necalificat				
35	Ts150G	Transportarea incarcaturilor cu autocamione la distanta 15 km	h-om	0,4500	24,00	10,80
			t			42,57
	3410540000001	Autocamion, 5 t	h-ut	0,2580	165,00	42,57

INTOCMIT
Antreprenor
SRL SIMCON-LUX



(functia, semnatura, numele, prenumele)

APROBAT:
Investitor
IP LT sportive nr.2



(functia, semnatura, numele, prenumele)

Stanza Decu

DECLARATIE
privind experienta similara

1. Denumirea și obiectul contractului- DETS sec.Ciocana Reparatia a acoperisurilor la IET nr.
30,19,161,184,197
2. Numărul și data contractului Contract nr.137 din 26.08.2021
3. Denumirea/numele beneficiarului DETS sec.Centru or.Chisinau
4. Adresa beneficiarului or.Chisinau str. Kiev 5a
5. Țara MOLDOVA
6. Calitatea în care a participat la îndeplinirea contractului „ANTREPRENOR”
(se notează opțiunea corespunzătoare)
- a) antreprenorul sau antreprenorul general (lider de asociație)
b) antreprenor asociat
c) subantreprenor
7. Valoarea contractului
- | | exprimată în moneda
în care s-a
încheiat contractul | exprimată
în echivalent
dolari SUA |
|---|---|--|
| a) inițială
(la data semnării contractului) | 712 576-73 | _____ |
| b) finală
(la data finalizării contractului) | 712 576-73 | _____ |
8. Dacă au fost litigii privind îndeplinirea contractului, natura acestora și modul lor de soluționare: _____ NU A FOST _____
9. Perioada de executare a lucrării (luni)
- a) contractată _____ 1 luni _____
- b) efectiv realizată _____ 1 luni _____
- c) motivul de decalare a termenului contractat (dacă este cazul), care va fi susținut pe bază de acte adiționale încheiate cu beneficiarul
10. Numărul și data procesului-verbal de recepție la terminarea lucrărilor
nr.28/09/21,nr.08/09,nr. 15/09/21,nr.13/09/21,nr.01/10/21 din septembrie-octombrie
11. Principalele remedieri și completări înscrise în procesul-verbal de recepție NU A FOST
12. Alte aspecte relevante prin care ofertantul își susține experiența similară, cu referire în mod special la suprafețe sau volume fizice ale principalelor capacități și categorii de lucrări prevăzute în contracte

Data completării:

Semnat: _____

Nume: Simasco I.V.

Funcția în cadrul firmei: Director

Denumirea firmei și sigiliu: „SIMCON-LUX” SRL



CONTRACT DE ANTREPRIZĂ Nr.137
privind achiziția Cererea Ofertelor de pret

„26” august 2021

Chișinău
(municipiu, oraș)

I. PARTEA GENERALĂ
(OBLIGATORIU)

PĂRȚILE CONTRACTANTE

Prezentul contract este încheiat în urma procedurii de achiziție C.O.P. nr. 21042617 din 13.08.2021, între Directia educație,tineret și sport sectorul Ciocana, cu sediul în mun.Chișinău (denumirea autorității contractante) (localitatea)

str.Alecu Russo 57, telefon: 022 49 96 61,

IDNO 1007601009565 reprezentat prin autentificat prin cod unic de înregistrare nr. 410764 din 18.04.2019, reprezentat prin Sef al DETS sec. Ciocana Valeriu ROTARU, (numele, prenumele și funcția conducătorului)

în calitate de Beneficiar, pe de o parte, și SRL „SIMCON-LUX” (denumirea operatorului economic)

cu sediul mun. Chișinău. Str. Columna 180g, ap. 10. (localitatea)

telefon: 022-28-60-87, 079621820, IDNO 1003600035598 autorizat pentru activitatea în construcții: autorizația nr. MD 0039843 din „17” mai 2001, eliberată de Camera de Licențiere, pe un termen de 5 ani, pentru genurile de activitate Construcții de clădiri și construcții inginerești, instalații și rețele tehnico-edilitare, reconstrucții, reprezentat prin Administrator Simasco I.V., în calitate de Antreprenor, pe de altă parte. (numele și funcția conducătorului)

1. OBIECTUL CONTRACTULUI

1.1. Antreprenorul se obligă să execute lucrările de Reparatii a acoperişurilor la următoarele instituții din subordinea Directia sectorul Ciocana (IET nr. 30; IET nr. 149; IET nr. 161; IET nr. 184; IET nr. 197 în conformitate cu prevederile proiectului tehnic, cu detaliile de execuție, precum și cu normativele, standardele și prescripțiile tehnice.

2. PERIOADA DE EXECUȚIE

2.1. Durata de execuție a lucrărilor contractate este una lună după primirea ordinului de începere a execuției și asigurării lucrului ritmic de către beneficiar-ordonatorul de credite până la 30.09.2021

2.2. Graficul de execuție a lucrărilor se va efectua conform specificației din anexa la prezentul contract.

2.3. Perioada de execuție poate fi prelungită sau suspendată dacă constrângerea activității se datorează următoarelor cauze:

generate de Beneficiar;

datorită impedimentului care justifică neexecutarea obligației sau altei situații extreme neimputabile și imprevizibile pentru Antreprenor;

influenței factorilor climatici, care duc la imposibilitatea executării lucrărilor stabilite conform caietului de sarcini, or executarea lor în asemenea condiții climaterice se va răsfrânge asupra calității lucrărilor;

calamităților naturale recunoscute de autoritatea legală.

2.4. Conform dispoziției scrise a Beneficiarului, Antreprenorul va sista execuția lucrărilor sau a unor părți ale acestora pe o durată și în modul în care Beneficiarul consideră necesar. Pe timpul suspendării, Antreprenorul va proteja și conserva lucrările în mod corespunzător, așa cum va dispune Beneficiarul. Cheltuielile suplimentare generate în urma sistării lucrărilor suportate de Antreprenor vor fi plătite de către Beneficiar. În cazul sistării lucrărilor sau a unor părți din ele, din inițiativa Antreprenorului, acesta suportă pe timpul suspendării toate cheltuielile, privind protejarea și conservarea lucrărilor cu bună diligență.

2.5. La terminarea lucrărilor, Antreprenorul va notifica Beneficiarul că sunt îndeplinite condițiile de recepție, solicitând convocarea comisiei. În baza acestei notificări, Beneficiarul va convoca comisia de recepție pentru terminarea lucrărilor.

2.6. În baza documentelor de confirmare a execuției și a constatărilor efectuate pe teren, Beneficiarul va aprecia dacă sunt întrunite condițiile pentru anunțarea comisiei de recepție. În cazul în care se constată că sunt lipsuri și deficiențe, acestea vor fi aduse la cunoștință și remediate din contul Antreprenorului, stabilindu-se termenele necesare pentru finalizare sau remediere. După constatarea lichidării tuturor lipsurilor și deficiențelor, la o nouă solicitare a Antreprenorului, Beneficiarul va convoca comisia de recepție. Comisia de recepție va constata realizarea lucrărilor în conformitate cu documentația de execuție, cu reglementările în vigoare și cu clauzele din contract. În funcție de constatările făcute, Beneficiarul va aproba sau va respinge recepția. Recepția poate fi făcută și pentru părți de construcție distincte fizic și funcțional.

2.7. Se indică termenul de garanție a lucrărilor **3 ani**.

3. VALOAREA LUCRĂRILOR ȘI MODALITĂȚILE DE PLATĂ

3.1. Valoarea lucrărilor, ce reprezintă obiectul prezentului contract, este de **712 576,73 MDL**
(Șapte sute douăsprezece mii cinci sute șaptezeci și șase lei 73 bani).

(suma cu cifre și litere)

3.2. Achitățile vor fi efectuate prin transfer în baza E-facturilor, după primirea proceselor – verbale de recepție a lucrărilor executate, semnate și acceptate de către Beneficiar.

3.3. Beneficiarul va verifica procesele-verbale de recepție a lucrărilor executate în termen de 5 zile calendaristice de la primirea acestora de la Antreprenor.

3.4. Plata facturii finale se va face imediat după verificarea și acceptarea situației de plată definitive de către Beneficiar. Dacă verificarea se prelungește din diferite motive, dar în special datorită unor eventuale litigii, contravaloarea lucrărilor care nu sunt în litigiu va fi plătită imediat.

3.5. Lucrările nu vor fi considerate finalizate până când procesul-verbal de recepție la terminarea lucrărilor nu va fi semnat de comisia de recepție, care confirmă că lucrările au fost executate conform contractului.

3.6. Garanția de bună execuție se va restitui Antreprenorului în baza notificării Beneficiarului către agentul bancar. Notificarea se va face după semnarea procesului-verbal de recepție la terminarea lucrărilor în cel mult 15 zile. În cazul recepției cu obiecții, garanția se va restitui în cel mult 15 zile după înlăturarea acestora.

urmează să le plătească în conformitate cu prevederile contractului, precum și daunele pe care trebuie să le suporte Antreprenorul din vina căruia s-a rezolvit contractul.

12.6. După rezoluțiunea contractului, Beneficiarul poate continua execuția lucrărilor cu respectarea prevederilor legale.

12.7. Cazuri specifice de încetare a contractului de achiziții publice:

Beneficiarul are dreptul de a rezolvi unilateral un contract de achiziții publice în perioada de valabilitate a acestuia în una dintre următoarele situații:

a) contractantul se afla, la momentul atribuirii lui, în una dintre situațiile care ar fi determinat excluderea sa din procedura de atribuire potrivit art. 19 al Legii nr. 131/2015 privind achizițiile publice;

b) contractul a făcut obiectul unei modificări substanțiale care necesita o nouă procedură de achiziție publică în conformitate cu art. 76 al Legii nr. 131/2015 privind achizițiile publice;

c) contractul nu ar fi trebuit să fie atribuit contractantului respectiv, având în vedere o încălcare gravă a obligațiilor ce rezultă din Legea nr. 131/2015 privind achizițiile publice și/sau tratatele internaționale la care Republica Moldova este parte, care a fost constatată printr-o decizie a unei instanțe judecătorești naționale sau, după caz, internaționale.

13. DISPOZIȚII FINALE

13.1. Următoarele documente vor fi citite și vor fi interpretate ca fiind parte integrantă a prezentului contract:

- a) Caietul de sarcini;
- b) Propunerea tehnică;
- c) Propunerea financiară;
- e) Garanția de bună execuție.

13.2. Documentele contractului vor fi întocmite în limba română.

13.3. Prezentul Contract reprezintă acordul de voință al părților și se consideră semnat la data aplicării ultimei semnături de către una dintre părți.

13.4. Pentru confirmarea celor menționate, părțile au semnat prezentul Contract în conformitate cu legislația Republicii Moldova, la data și anul indicate, fiind valabil până la 31.12.2021/recepția finală a lucrărilor.

RECHIZITELE JURIDICE, POȘTALE ȘI DE PLĂȚI ALE PĂRȚILOR

Antreprenor SRL „SIMCON-LUX”	Autoritatea contractantă DETS Ciocana
Adresa poștală: mun.Chisinau str.Columna 180 G ap.10	Adresa poștală: Mun.Chișinău, str.Aleco Russo,57
Telefon: 022 286 087	Telefon:022 499 661, 022 339 761
IBAN: MD40MO2224ASV4912268710	IBAN MD72TRPDAK30000000378100
Banca: Mobiasbanca-OTP Groupe	Banca: MF- Trezoreria de Stat
Adresa poștală a băncii:	Adresa poștală a băncii: str. Pușkin 44,
Cod: MOBBMD22	Cod: TREZMD2X
Cod fiscal: 1003600035598	Cod fiscal:1007601009565

1. SEMNĂTURILE PĂRȚILOR

ANTREPRENOR GENERAL	BENEFICIAR
Administrator:  Simasco d. V.	Șef:  Valeriu ROTARU
Contabil-șef:  Ludmila Badiuc	Contabil șef:  Ludmila Badiuc



2021-000003859
Clau 08.09.2021

Antreprenor SRL Simcon-Lux
 (denumirea)

Investitor DETS sec.Ciocana
 (denumirea)

Obiect **IET nr.184 str.M.Sadoveanu 1
 mun.Chisinau**

Valoarea lucrarilor executate 131 711,06 lei

Proces - verbal nr.01.10.21

de receptie a lucrarilor executate
 pe octombrie an 2021

Nr crt.	Simbol norme	Denumire lucrari	U.M.	Cantitate	Pret inclusiv salariu (lei/U.M.)	Valoare inclusiv salariu (col.5xcol.6) (lei/U.M.)
1	2	3	4	5	6	7
1. Capitolul.1 Reparatie acoperisului						
1	RpCI42F	Demontarea elementelor de acoperis - membrane bituminoase in unul sau doua straturi	m2	15,000	16,67 <hr/> 16,08	250,02 <hr/> 241,20
2	RpCE01B	Amorsarea suprafetelor, pentru aplicarea izolatiei higrofuge, executata cu suspensie de bitum filerizat (SUBIF) la reparatii de balcoane sau terase orizontale sau inclinate	m2	582,000	20,90 <hr/> 1,68	12 165,16 <hr/> 977,76
3	RpCI34A	Invelitori la acoperisuri cu membrane bituminoase lipite cu flacara in sistem monostrat pe suprafata orizontale montate pe suport continuu (Bipoli ЭПП 1 strat)	m2	582,000	64,44 <hr/> 21,12	37 506,05 <hr/> 12 291,84
4	RpCI34A	Invelitori la acoperisuri cu membrane bituminoase lipite cu flacara in sistem monostrat pe suprafata orizontale montate pe suport continuu (Bipoli ЭКП 2 strat)	m2	582,000	68,88 <hr/> 21,12	40 090,42 <hr/> 12 291,84
5	RpCI22D	Glafuri si copertine din tabla zincata sau aluminiu, montate pe zidarie de caramida sau beton, pe un strat de carton bitumat sau impaslitura din fibre de sticla bitumate, la cladiri existente, din tabla de 0,5 mm grosime, cu latimea desfasurata pina la 30 cm inclusiv (Platforma telescopica pe auto se exclude)	m	92,800	85,56 <hr/> 35,70	7 940,12 <hr/> 3 312,96

1	2	3	4	5	6	7
6	RpCI30A	Etansarea suplimentara, pe contur, la rosturi si strapungeri la terase sau fatade, cu chituri sau masticuri polimerice	m	52,000	17,36 10,08	902,56 524,16
7	TsH92A	Incarcarea in auto gunoi,	t	1,000	32,64 32,64	32,64 32,64
8	TsI50C10	Transportarea pamintului cu autobasculanta de 5 t la distanta de 30 km	t	1,000	217,00 0,00	217,00 0,00
		Cheltuieli directe	lei			99 103,97
		Asigurarea sociala si medicala	24,00 %			7 121,38
		Transport	2,00 %			1 371,19
		Total	100,00 +			107 596,54
		Cheltuieli de regie	1,00 %			1 075,96
		Total	100,00 +			108 672,50
		Beneficiu	1,00 %			1 086,72
		Total	100,00 +			109 759,22
		Total capitol: Inclusiv salariu				109 759,22 29 672,40

	Cheltuieli directe	lei	109 759,22
	TVA	20,00 %	21 951,84
	TOTAL proces-verbal: Inclusiv salariu		131 711,06 29 672,40

INTOCMIT:

Antreprenor general (subantreprenor)
SRL Simcon-Lux

(denumirea)

Director [Signature] Simasco I.
(funcția, numele, prenumele, semnătura)



APROBAT:

Investitor
DETS sec.Ciocana

(denumirea)

SEF [Signature] Rotaru V.
(funcția, numele, prenumele, semnătura)



[Signature]
Director [Signature] Ștefan Ștefan
Șef de gospodărie [Signature]

inmner superior / Savluc / Ștefan
05.10.2021.

Antreprenor SRL Simcon-Lux
 (denumirea)

Investitor DETS sec.Ciocana
 (denumirea)

Obiect **IET nr.149 str.Sadoveanu 4/4
 mun.Chisinau**

Valoarea lucrarilor executate 63 276,60 lei

Proces - verbal nr.13/09/21

de receptie a lucrarilor executate
 pe septembrie an 2021

Nr crt.	Simbol norme	Denumire lucrari	U.M.	Cantitate	Pret inclusiv salariu (lei/U.M.)	Valoare inclusiv salariu (col.5xcol.6) (lei/U.M.)
1	2	3	4	5	6	7
I. Capitolul.1 Reparatie acoperisului						
1	RpCI42F	Demontarea elementelor de acoperis - membrane bituminoase in unul sau doua straturi	m2	221,500	16,67 16,08	3 691,96 3 561,72
2	RpCE01B	Amorsarea suprafetelor, pentru aplicarea izolatiei higrofuge, executata cu suspensie de bitum filerizat (SUBIF) la reparatii de balcoane sau terase orizontale sau inclinate	m2	221,500	20,90 1,68	4 629,84 372,12
3	RpCI34A	Invelitori la acoperisuri cu membrane bituminoase lipite cu flacara in sistem monostrat pe suprafata orizontale montate pe suport continuu (Bipoli ЭПН 1 strat)	m2	221,500	65,66 21,12	14 542,95 4 678,08
4	RpCI34A	Invelitori la acoperisuri cu membrane bituminoase lipite cu flacara in sistem monostrat pe suprafata orizontale montate pe suport continuu (Bipoli ЭКП 2 strat)	m2	221,500	70,10 21,12	15 526,52 4 678,08
5	RpCI22D	Glafuri si copertine din tabla zincata sau aluminiu, montate pe zidarie de	m	52,500	85,56 35,70	4 492,02 1 874,26

1	2	3	4	5	6	7
		caramida sau beton, pe un strat de carton bitumat sau impaslitura din fibre de sticla bitumate, la cladiri existente, din tabla de 0,5 mm grosime, cu latimea desfasurata pina la 30 cm inclusiv (Platforma telescopica pe auto se excludere)				
6	RpCI30A	Etansarea suplimentara, pe contur, la rosturi si strapungeri la terase sau fatade, cu chituri sau masticuri polimerice	m	64,000	17,36 10,08	1 110,84 645,12
7	TsH92A	Incarcarea in auto gunoi,	t	8.000	32,64 32,64	261,12 261,12
8	TsI50C10	Transportarea pamintului cu autobasculanta de 5 t la distanta de 30 km	t	8.000	217,06 0,00	1 736,50 0,00
		<i>Cheltuieli directe</i>	lei			45 991,75
		<i>Asigurarea sociala si medicala</i>	24,00 %			3 856,92
		<i>Transport</i>	3,00 %			834,24
		<i>Total</i>	100,00 +			50 682,91
		<i>Cheltuieli de regie</i>	2,00 %			1 013,66
		<i>Total</i>	100,00 +			51 696,57
		<i>Beneficiu</i>	2,00 %			1 033,93
		<i>Total</i>	100,00 +			52 730,50
		Total capitol: Inclusiv salariu				52 730,50 16 070,50

	Cheltuieli directe	lei	52 730,50
	TVA	20,00 %	10 546,10
	TOTAL proces-verbal: Inclusiv salariu		63 276,60 16 070,50

INTOCMIT:

Antreprenor general (subantreprenor)
SRL Simcon-Lux

(denumirea)
director Simasco L.
(funcția, numele, prenumele, semnătura)

APROBAT:

Investitor
DETS sec. Ciocana

(denumirea)
SEF Rotaru V.
(funcția, numele, prenumele, semnătura)



Director: Dy ovsechi

inginer Rotaru V.

Antreprenor SRL Simcon-Lux
 (denumirea)

Investitor DETS sec.Ciocana
 (denumirea)

Obiect **IET nr.30 str.P.Zadnipru 7/1
 mun.Chisinau**

Valoarea lucrarilor executate 99 307,87 lei

Proces - verbal nr.15/09/21

de receptie a lucrarilor executate
 pe septembrie an 2021

Nr crt.	Simbol norme	Denumire lucrari	U.M.	Cantitate	Pret inclusiv salariu (lei/U.M.)	Valoare inclusiv salariu (col.5xcol.6) (lei/U.M.)
1	2	3	4	5	6	7
1. Capitolul.1 Reparatie acoperisului						
1	RpCI42F	Demontarea elementelor de acoperis - membrane bituminoase in unul sau doua straturi	m2	15,000	16,67 16,08	250,02 241,20
2	RpCE01B	Amorsarea suprafetelor, pentru aplicarea izolatiei higrofuge, executata cu suspensie de bitum filerizat (SUBIF) la reparatii de balcoane sau terase orizontale sau inclinate	m2	395,300	20,90 1,68	8 262,68 664,11
3	RpCI34A	Invelitori la acoperisuri cu membrane bituminoase lipite cu flacara in sistem monostrat pe suprafata orizontale montate pe suport continuu (Bipoli ЭПП 1 strat)	m2	395,300	65,66 21,12	25 954,09 8 348,74
4	RpCI34A	Invelitori la acoperisuri cu membrane bituminoase lipite cu flacara in sistem monostrat pe suprafata orizontale montate pe suport continuu (Bipoli ЭКП 2 strat)	m2	395,300	70,10 21,12	27 709,42 8 348,74
5	RpCI22D	Glafuri si copertine din tabla zincata sau aluminiu, montate pe zidarie de	m	121,400	85,56 35,70	10 387,21 4 333,98

1	2	3	4	5	6	7
		caramida sau beton, pe un strat de carton bitumat sau impaslitura din fibre de sticla bitumate, la cladiri existente, din tabla de 0,5 mm grosime, cu latimea desfasurata pina la 30 cm inclusiv (Platforma telescopica pe auto se excludere)				
6	RpCI30A	Etansarea suplimentara, pe contur, la rosturi si strapungeri la terase sau fatade, cu chituri sau masticuri polimerice	m	121,400	17,36 10,08	2 107,17 1 223,71
7	TsH92A	Incarcarea in auto gunoi.	t	1,500	32,64 32,64	48,96 48,96
8	TsI50C10	Transportarea pamintului cu autobasculanta de 5 t la distanta de 30 km	t	1,500	217,00 0,00	325,50 0,00
		<i>Cheltuieli directe</i>	lei			75 045,05
		<i>Asigurarea sociala si medicala</i>	24,00 %			5 570,27
		<i>Transport</i>	1,00 %			510,61
		<i>Total</i>	100,00 +			81 125,93
		<i>Cheltuieli de regie</i>	1,00 %			811,26
		<i>Total</i>	100,00 +			81 937,19
		<i>Beneficiu</i>	1,00 %			819,37
		<i>Total</i>	100,00 +			82 756,56
		Total capitol: Inclusiv salariu				82 756,56 23 209,44

	Cheltuieli directe	lei	82 756,56
	TVA	20,00 %	16 551,31
	TOTAL proces-verbal: Inclusiv salariu		99 307,87
			23 209,44

INTOCMIT:

Antreprenor general (subantreprenor)
SRL Simcon-Lux

APROBAT:

Investitor
DETS sec.Ciocana

Director

(funcția, numele, prenumele, semnatura)

(funcția, numele, prenumele, semnatura)



L.S.
Director GET ur. 30 Lu. Rotaru
Inginer (Stamir Ceban)

Antreprenor SRL Simcon-Lux
 (denumirea)

Investitor DETS sec.Ciocana
 (denumirea)

Obiect IET nr.161 str.A.Russo 61/3

Valoarea lucrarilor executate 148 372,96 lei

Proces - verbal nr.08/09

de receptie a lucrarilor executate
 pe septembrie an 2021

Nr crt.	Simbol norme	Denumire lucrari	U.M.	Cantitate	Pret inclusiv salariu (lei/U.M.)	Valoare inclusiv salariu (col.5xcol.6) (lei/U.M.)	
1	2	3	4	5	6	7	
		1. Capitolul.1 Reparatie acoperisului					
1	RpCI42F	Demontarea elementelor de acoperis - membrane bituminoase in unul sau doua straturi	m2	30.000	<u>16.67</u> 16.08	<u>500.04</u> 482.40	
2	RpCE01B	Amorsarea suprafetelor, pentru aplicarea izolatiei higrofuge, executata cu suspensie de bitum filerizat (SUBIF) la reparatii de balcoane sau terase orizontale sau inclinate	m2	606,300	<u>20,90</u> 1,68	<u>12 673,09</u> 1 018,59	
3	RpCI34A	Invelitori la acoperisuri cu membrane bituminoase lipite cu flacara in sistem monostrat pe suprafata orizontale montate pe suport continuu (Bipoli ЭПН 1 strat)	m2	606,300	<u>64,44</u> 21,12	<u>39 072,03</u> 12 805,06	
4	RpCI34A	Invelitori la acoperisuri cu membrane bituminoase lipite cu flacara in sistem monostrat pe suprafata orizontale montate pe suport continuu (Bipoli ЭКН 2 strat)	m2	606,300	<u>68,88</u> 21,12	<u>41 764,30</u> 12 805,06	
5	RpCI22D	Glafuri si copertine din tabla zincata sau aluminiu.	m	190,400	<u>85,56</u> 35,70	<u>16 291,03</u> 6 797,28	

1	2	3	4	5	6	7
		Inclusiv salariu				34 813,01
		Cheltuieli directe	lei			123 644,13
		TVA	20,00 %			24 728,83
		TOTAL proces-verbal: Inclusiv salariu				148 372,96
						34 813,01

INTOCMIT:

APROBAT:

Antreprenor general (subantreprenor)
SRL Simcon-Lux

Investitor
DETS sec.Ciocana

(denumirea)

(denumirea)

Director Simasco I.
(funcția, numele, prenumele, semnătura)

Sef. Rotaru V.
(funcția, numele, prenumele, semnătura)



inginer Henric Cebari
Directorul Școlii nr 161
Școlii nr 161



Antreprenor SRL Simcon-Lux
 (denumirea)

Investitor DETS sec.Ciocana
 (denumirea)

Obiect **IET nr.197str.M.cel Batran 4/2
 mun.Chisinau**

Valoarea lucrarilor executate 269 908,24 lei

Proces - verbal NR.28/09/21

de receptie a lucrarilor executate
 pe septembrie an 2021

Nr crt.	Simbol norme	Denumire lucrari	U.M.	Cantitate	Pret inclusiv salariu (lei/U.M.)	Valoare inclusiv salariu (col.5xcol.6) (lei/U.M.)	
1	2	3	4	5	6	7	
		1. Capitolul.1 Reparatie acoperisului					
1	RpCI42F	Demontarea elementelor de acoperis - membrane bituminoase in unul sau doua straturi	m2	15,000	16,67 16,08	250,02 241,20	
2	RpCJ01E1	Prepararea mortarelor pentru tencuieli si sape: mortar var-ciment M 100-T preparat manual pe santier	m3	0,450	1 041,93 84,00	468,87 37,80	
3	RpCE01B	Amorsarea suprafetelor, pentru aplicarea izolatiei higrofuge, executata cu suspensie de bitum filerizat (SUBIF) la reparatii de balcoane sau terase orizontale sau inclinate	m2	1 251,600	18,09 1,68	22 642,00 2 102,69	
4	RpCE06A	Izolatii higrofuge pe suprafete intinse de beton, orizontale sau inclinate la pina la 20 grade, plane sau curbe, la terase, balcoane, acoperisuri, seduri, cupole, subsoluri pe radiere etc., executate la cald, cu bitum topit aplicat in 2 straturi	m2	62,580	64,97 2,88	4 065,71 180,21	
5	RpCI34A	Invelitori la acoperisuri cu	m2	1 251,600	64,44	80 657,38	

1	2	3	4	5	6	7
		Total	100,00 +			224 923,53
		Total capitol: Inclusiv salariu				224 923,53 59 081,80
		Cheltuieli directe	lei			224 923,53
		TVA	20,00 %			44 984,71
						269 908,24
		TOTAL proces-verbal: Inclusiv salariu				59 081,80

INTOCMIT:

APROBAT:

Antreprenor general (subantreprenor)
SRL Simcon-Lux
(denumirea)

Investitor
DETS sec.Ciocana
(denumirea)

Director Simasco I.
(funcția, numele, prenumele, semnătura)

SEF Rotaru V.
(funcția, numele, prenumele, semnătura)



inginer *[Signature]* (Ceban)

Director *[Signature]*



DECLARATIE
prvind experienta similara

1. Denumirea și obiectul contractului- Reparatia capitala a acoperisului salii sportive IP LT Mihail Sadoveanu mun.Hincesti
2. Numărul și data contractului Contract nr.38 din 18.09.2021
3. Denumirea/numele beneficiarului or.Hincesti IP LT Mihail Sadoveanu
4. Adresa beneficiarului or.Hincesti str.M.Sadoveanu 26
5. Țara MOLDOVA
6. Calitatea în care a participat la îndeplinirea contractului „ANTREPRENOR”
(se notează opțiunea corespunzătoare)
- antreprenorul sau antreprenorul general (lider de asociație)
 - antreprenor asociat
 - subantreprenor
7. Valoarea contractului
- | | exprimată în moneda
în care s-a
încheiat contractul | exprimată
în echivalent
dolari SUA |
|---|---|--|
| a) inițială
(la data semnării contractului) | 261 187-10 | _____ |
| b) finală
(la data finalizării contractului) | 261 187-10 | _____ |
8. Dacă au fost litigii privind îndeplinirea contractului, natura acestora și modul lor de soluționare: _____ NU A FOST _____
9. Perioada de executare a lucrării (luni)
- a) contractată _____ 2 luni _____
- b) efectiv realizată _____ 2 luni _____
- c) motivul de decalare a termenului contractat (dacă este cazul), care va fi susținut pe bază de acte adiționale încheiate cu beneficiarul
10. Numărul și data procesului-verbal de recepție la terminarea lucrărilor nr.06/12/21 din decembrie 2021
11. Principalele remedieri și completări înscrise în procesul-verbal de recepție NU A FOST _____
12. Alte aspecte relevante prin care ofertantul își susține experiența similară, cu referire în mod special la suprafețe sau volume fizice ale principalelor capacități și categorii de lucrări prevăzute în contracte
- Data completării:
Semnat: _____
Nume: Simasco I.V.
Funcția în cadrul firmei: Director
Denumirea firmei și sigiliu: „SIMCON-LUX” SRL



CONTRACT DE ANTREPRIZĂ Nr.38

privind achiziția prin _____

„18” noiembrie 2021

Hîncești
(municipiu, oraș)

I. PARTEA GENERALĂ (OBLIGATORIU)

PĂRȚILE CONTRACTANTE

Prezentul contract este încheiat în urma procedurii de achiziție nr. _____ din data _____, între **IP LT „Mihail Sadoveanu”**, cu sediul în or. Hîncești, str. M. Sadoveanu, telefon: 026925789 ; 026922145, fax: 026923542, IDNO 1012620009636 reprezentat prin **Podgorneac Lidia – director** în calitate de Beneficiar, pe de o parte, și **„Simcon-Lux” SRL**, cu sediul în or. Chișinău, str. Columna 180G, telefon: 079621820, fax: _____, IDNO 1003600035598 autorizat pentru activitatea în construcții: autorizația nr. 050987 din „21” aprilie 2015, eliberată de Camera de Licențiere, pe un termen de _____ ani, pentru genurile de activitate _____, reprezentat prin **Simașco Igor - director**, în calitate de Antreprenor, pe de altă parte.

1. OBIECTUL CONTRACTULUI

1.1. Antreprenorul se obligă să execute *lucrările Reparația capitală a acoperișului sălii sportive* în conformitate cu prevederile proiectului tehnic, cu detaliile de execuție, precum și cu normativele, standardele și prescripțiile tehnice.

2. PERIOADA DE EXECUȚIE

2.1. Durata de execuție a lucrărilor contractate este de una luni și zile 0 după primirea ordinului de începere a execuției și asigurării lucrului ritmic de către beneficiar-ordonatorul de credite.

2.2. Graficul de execuție a lucrărilor se va efectua conform specificației din anexa la prezentul contract.

2.3. Perioada de execuție poate fi prelungită sau suspendată dacă constrângerea activității se datorează următoarelor cauze:

- a) generate de Beneficiar;
- b) datorită impedimentului care justifică neexecutarea obligației sau altei situații extreme neimputabile și imprevizibile pentru Antreprenor;
- c) influenței factorilor climatici, care duc la imposibilitatea executării lucrărilor stabilite conform caietului de sarcini, or executarea lor în asemenea condiții climaterice se va răsfrânge asupra calității lucrărilor;
- d) calamităților naturale recunoscute de autoritatea legală.

2.4. Conform dispoziției scrise a Beneficiarului, Antreprenorul va sista execuția lucrărilor sau a unor părți ale acestora pe o durată și în modul în care Beneficiarul consideră necesar. Pe timpul suspendării, Antreprenorul va proteja și conserva lucrările în mod corespunzător, așa cum va dispune Beneficiarul. Cheltuielile suplimentare generate în urma sistării lucrărilor suportate de Antreprenor vor fi plătite de către Beneficiar. În cazul sistării lucrărilor sau a unor părți din ele,

din inițiativa Antreprenorului, acesta suportă pe timpul suspendării toate cheltuielile, privind protejarea și conservarea lucrărilor cu bună diligență.

2.5. La terminarea lucrărilor, Antreprenorul va notifica Beneficiarul că sunt îndeplinite condițiile de recepție, solicitând convocarea comisiei. În baza acestei notificări, Beneficiarul va convoca comisia de recepție pentru terminarea lucrărilor.

2.6. În baza documentelor de confirmare a execuției și a constatărilor efectuate pe teren, Beneficiarul va aprecia dacă sunt întrunite condițiile pentru anunțarea comisiei de recepție. În cazul în care se constată că sunt lipsuri și deficiențe, acestea vor fi aduse la cunoștință și remediate din contul Antreprenorului, stabilindu-se termenele necesare pentru finalizare sau remediere. După constatarea lichidării tuturor lipsurilor și deficiențelor, la o nouă solicitare a Antreprenorului, Beneficiarul va convoca comisia de recepție. Comisia de recepție va constata realizarea lucrărilor în conformitate cu documentația de execuție, cu reglementările în vigoare și cu clauzele din contract. În funcție de constatările făcute, Beneficiarul va aproba sau va respinge recepția. Recepția poate fi făcută și pentru părți de construcție distincte fizic și funcțional.

2.7. Se indică termenul de garanție a lucrărilor 10 (zece) ani.

3. VALOAREA LUCRĂRILOR ȘI MODALITĂȚILE DE PLATĂ

3.1. Valoarea lucrărilor, ce reprezintă obiectul prezentului contract, este de 261187.10 (doua sute șaiszeci și unu mii una suta optzeci și șapte lei 10 bani) lei MD, inclusiv 43531.19 (patruzeci și trei mii cinci sute treizeci și unu lei 19 bani) TVA lei MD.

(suma cu cifre și litere)

3.2. Achitățile vor fi efectuate prin transfer în baza facturilor fiscale, după primirea proceselor – verbale de recepție a lucrărilor executate, semnate și acceptate de către Beneficiar.

3.3. Beneficiarul va verifica procesele-verbale de recepție a lucrărilor executate în termen de zile calendaristice de la primirea acestora de la Antreprenor.

3.4. Plata facturii finale se va face imediat după verificarea și acceptarea situației de plată definitive de către Beneficiar. Dacă verificarea se prelungește din diferite motive, dar în special datorită unor eventuale litigii, contravaloarea lucrărilor care nu sunt în litigiu va fi plătită imediat.

3.5. Lucrările nu vor fi considerate finalizate până când procesul-verbal de recepție la terminarea lucrărilor nu va fi semnat de comisia de recepție, care confirmă că lucrările au fost executate conform contractului.

3.6. Garanția de bună execuție se va restitui Antreprenorului în baza notificării Beneficiarului către agentul bancar. Notificarea se va face după semnarea procesului-verbal de recepție la terminarea lucrărilor în cel mult 15 zile. În cazul recepției cu obiecții, garanția se va restitui în cel mult 15 zile după înlăturarea acestora.

4. DREPTURILE ȘI OBLIGAȚIUNILE ANTREPRENORULUI ȘI ALE BENEFICIARULUI

4.1. Întreaga documentație necesară pentru executarea lucrărilor contractate se pune de către Beneficiar la dispoziția Antreprenorului în două exemplare, în termenele stabilite în contract, prin graficul general de realizare a lucrărilor publice.

4.2. Antreprenorul are obligația să execute, să finalizeze lucrarea în termenele stabilite în contract, pe proprie răspundere. Pentru aceasta el este obligat să respecte proiectul, documentația de execuție și prevederile actelor normative din domeniul construcțiilor.

4.3. Antreprenorul are obligația de a supraveghea lucrările, de a asigura forța de muncă, materialele, instalațiile, echipamentele și toate celelalte obiecte fie de natură provizorie, fie definitive cerute de și pentru contract, în măsura în care necesitatea asigurării acestora este prevăzută în contract sau se poate deduce în mod rezonabil din contract.

4.4. Documentația pusă la dispoziția Antreprenorului se repartizează astfel:

- d) Graficul de executare a lucrărilor ;
e) Garanția de bună execuție.

13.2. Documentele contractului vor fi întocmite în limba română.

13.3. Prezentul Contract reprezintă acordul de voință al părților și se consideră semnat la data aplicării ultimei semnături de către una dintre părți.

13.4. Pentru confirmarea celor menționate, părțile au semnat prezentul Contract în conformitate cu legislația Republicii Moldova, la data și anul indicate, fiind valabil până la 31 decembrie 2021/recepția finală a lucrărilor.

II. PARTEA CE ȚINE DE CONDIȚIILE SPECIALE A CONTRACTULUI

(LA NECESITATE)

RECHIZITELE JURIDICE, POȘTALE ȘI DE PLĂȚI ALE PĂRȚILOR

ANTREPRENORUL

Adresa poștală: or. Chișinău str. Columna 180G

Telefon: 079621820

Cod fiscal: 1003600035598

Banca: BC Mobiasbanca-OTP group SA Centru

Cod: MOBBMD22

IBAN : MD40MO2224ASV49122687100

BENEFICIARUL

Adresa poștală: mun. Hîncești, str. M. Sadoveanu, 26

Telefon: 0 269 2-35-42, 2-57-89

Cod fiscal: 1012620009636

Banca: Min. Fin. Trezoreria Centru-Chișinău

Cod: TREZMD2X

IBAN: MD44TRPDAE311120A13893AC

SEMNĂTURILE PĂRȚILOR

ANTREPRENOR



Simașco Igor

BENEFICIAR



Podgorneac Lidia

Antreprenor SRL "SIMCON-LUX"
(denumirea)

Investitor IP LT Mihail Sadoveanu
mun.Hîncești str.Mihail
Sadoveanu 26
(denumirea)

Obiect L.T.M.Sadoveanu Lucrari de
reparatie capitala a acoperisului
salilor de sport

Valoarea lucrarilor executate 261 187,10 lei

Proces - verbal nr. 06/12/21

de receptie a lucrarilor executate
pe decembrie an 2021

Nr crt.	Simbol norme	Denumire lucrari	U.M.	Cantitate	Pret inclusiv salariu (lei/U.M.)	Valoare inclusiv salariu (col.5xcol.6) (lei/U.M.)
1	2	3	4	5	6	7
1. Capitolul 1.Desfaceri Alte Lucrari						
1	RpCI42F	Demontarea elementelor de acoperis - membrane bituminoase in unul sau doua straturi	m2	623,360	20,69 20,10	12 896,07 12 529,53
2	RpCI42A	Demontarea elementelor de acoperis - glafuri, sorturi, de pe parapete cu pastrarea elementelor pentru remontare ulterioara	m	140,000	7,10 7,00	993,72 980,00
3	RpCU09C1	Transporturi cu mijloace manuale prin purtat direct la 60 m distanta cu o incarcatura pina la 50 kg (pentru 1 m transportat pe verticala se considera 10 pe orizontala), pentru fiecare 10 m parcursi peste primii 10 m, se adauga	t	12,000	25,00 25,00	300,00 300,00
4	TRI1AA04 C2	Incarcarea materialelor din grupa A - usoare si marunte prin aruncare - de pe rampa sau teren, in auto categoria 2	t	12,000	27,50 27,50	330,00 330,00

1	2	3	4	5	6	7
		TOTAL proces-verbal:				261 187,10
		Inclusiv salariu				57 198,86

INTOCMIT:


APROBAT:

Antreprenor general (subantreprenor)
SRL „SIMCON-LUX”

Investitor
IP LT Mihail Sadoveanu

(denumirea)

(denumirea)

director  Simasco Igor
(funcția, numele, prenumele, semnătura)

director  Podgorneac Lidia
(funcția, numele, prenumele, semnătura)



